АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)
^б Т О З^Л ^^М аха^кала^/лТ ^сейновсидД б^^^^^^^^^^м т^^

№ / М  )j> Q  « / / » 0<3________ 2020 г.

Приказ
Об утверждении проекта информационной надписи на объекте культурного

наследия регионального значения (памятник истории) «Дом, где жил
Д.Коркмасов и в 1918-1920 гг .размещался Порт-Петровский ВРК»,

расположенном в г.Махачкале Республики Дагестан

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 25 июня 2002 года №
73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
йародов Российской Федерации", в целях обеспечения целостности и
сохранности объекта культурного наследия регионального значения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить проект информационной надписи на объект культурного
наследия регионального значения (памятник истории) «Дом, где жил
Д.Коркмасов и в 1918-1920 гг. размещался Порт-Петровский ВРК»,
расположенный по адресу: Республика Дагестан г.Махачкала, ул. Горького, 10.

2.Отделу надзора, сохранения и использования объектов культурного
наследия регионального значения (Абашилов А.):

- Разъяснить Управлению архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа с внутригородским делением «город Махачкала»
необходимость соблюдения порядка установки информационной надписи в
соответствии со ст.27 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ "Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации.

- Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по охране
ультурного наследия Республики Дагестан (httr://www.dagnasledie.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя 3. Мусалова

http://www.dagnasledie.ru